

DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 13	21.803.450/0001-92	R\$ 478.572,40	R\$ 259.999,00	VONDER	Sim
<b>Justificativa</b>						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante DM EMPREENDIMENTOS LTDA   21.803.450/0001-92, detentora da melhor oferta para o LOTE 06, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 10	40.219.546/0001-52	R\$ 478.572,40	R\$ 260.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpru o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 478.572,40	R\$ 260.000,01	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpru o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 15	39.471.476/0001-46	R\$ 478.572,40	R\$ 264.900,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpru o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 478.572,40	R\$ 289.998,01	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpru o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 19	12.233.377/0001-70	R\$ 478.572,40	R\$ 290.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpru o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
IRANILDO BRITO RAMOS	Participante 11	45.848.335/0001-00	R\$ 478.557,40	R\$ 300.095,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpru o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						



J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 478.572,40	R\$ 311.078,70	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante J R COELHO TAVARES   11.649.195/0001-11, detentora da melhor oferta para o LOTE 06, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 17	18.295.608/0001-56	R\$ 478.572,40	R\$ 340.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
MULTIPIO HOLD LTDA	Participante 18	32.655.354/0001-60	R\$ 478.572,40	R\$ 350.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 16	01.397.622/0001-68	R\$ 478.572,40	R\$ 355.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



#### RECURSOS DO LOTE

#### RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	03/10/2024 - 12:43:10
<b>Motivação do Recurso</b>			
Boa tarde, segue em anexo			
<b>CONTRARRAZOES DO RECURSO</b>			

**JULGAMENTO DO RECURSO****Não houve julgamento desse recurso para o lote.****LOTE 7 - Homologado****Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote**Item nº 1** - Objeto: CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 2 X 1,5 MM , PECA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 458,00      Valor Final:R\$ 27.480,00      Marca/Modelo: MEGATRON

**Item nº 2** - Objeto: CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 2 X 2,5 MM,0,6/1KV, 90°C, PECA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 714,60      Valor Final:R\$ 71.460,00      Marca/Modelo: MEGATRON

**Item nº 3** - Objeto: CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 3 X 1,5 MM, 0,6/1KV, 90°C,PECA CONTENDO 100M, COM NO MINIMO 12 CONDUTORES POR VIA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 658,86      Valor Final:R\$ 39.531,60      Marca/Modelo: MEGATRON

**Item nº 4** - Objeto: CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 3 X 2,5 MM, 0,6/1KV, 90°C,PECA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 55      Preço unitário:R\$ 1.103,77      Valor Final:R\$ 60.707,35      Marca/Modelo: MEGATRON

**Item nº 5** - Objeto: CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 3 X 4,0 MM,0,6/1KV, 90°C, PECA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 55      Preço unitário:R\$ 1.502,88      Valor Final:R\$ 82.658,40      Marca/Modelo: SIL

**Item nº 6** - Objeto: CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA 2,5MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 19 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE.ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMARIA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 350      Preço unitário:R\$ 266,14      Valor Final:R\$ 93.149,00      Marca/Modelo: COBRECUM

**Item nº 7** - Objeto: CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA 2,5MM, 50 METROS, COM NO MINIMO 19 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE.ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMARIA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 136,92      Valor Final:R\$ 13.692,00      Marca/Modelo: COBRECUM

**Item nº 8** - Objeto: CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SECAO 4,0MM, 100 METROS,VERMELHO, COM NO MINIMO 31 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARESS DE COBRE,ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 424,82      Valor Final:R\$ 42.482,00      Marca/Modelo: COBRECUM

**Item nº 9** - Objeto: CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SECAO 4,0MM, 25 METROS, AZUL,COM NO MINIMO 31 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE,ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 109,40      Valor Final:R\$ 10.940,00      Marca/Modelo: COBRECOM

**Item nº 10** - Objeto: CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SECAO 4,0MM, 50 METROS, COM NO MINIMO 31 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMARIA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 90      Preço unitário:R\$ 254,62      Valor Final:R\$ 22.915,80      Marca/Modelo: COBRECOM

**Item nº 11** - Objeto: CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 1,5MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 12 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMARIA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70      Preço unitário:R\$ 163,51      Valor Final:R\$ 11.445,70      Marca/Modelo: COBRECOM

**Item nº 12** - Objeto: CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 10,0MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 71 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 1.221,05      Valor Final:R\$ 73.263,00      Marca/Modelo: SIL

**Item nº 13** - Objeto: CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 16,0MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 60 FILAMENTOS ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 1.972,22      Valor Final:R\$ 78.888,80      Marca/Modelo: SIL

**Item nº 14** - Objeto: CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 25,0MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 142 FILAMENTOS ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ATOXICO, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 2.935,83      Valor Final:R\$ 176.149,80      Marca/Modelo: SIL

**Item nº 15** - Objeto: CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 35,0MM, 100 METROS, 1KV, ATOXICO, COM NO MINIMO 250 FILAMENTOS ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 4.009,17      Valor Final:R\$ 400.917,00      Marca/Modelo: SIL

**Item nº 16** - Objeto: CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 6,0MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 48 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 588,80      Valor Final:R\$ 29.440,00      Marca/Modelo: SIL

**Item nº 17** - Objeto: CABO FLEXIVEL VERDE ANTI CHAMA SECAO 4,0MM, 10 METROS, 750V, COM NO MINIMO 31 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 43,67      Valor Final:R\$ 2.620,20      Marca/Modelo: COBRECOM

**Item nº 18** - Objeto: CABO FLEXIVEL VERMELHO ANTI CHAMA SECAO 1,5MM, 50 METROS, COM NO MINIMO 12 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 88,70      Valor Final:R\$ 3.548,00      Marca/Modelo: COBRECOM

**Item nº 19** - Objeto: CABO FLEXIVEL VERMELHO ANTI CHAMA SECAO 6,0MM, 25 METROS, COM NO MINIMO 48 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO



PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 148,97 Valor Final:R\$ 7.448,50 Marca/Modelo: COBRECOM

**Item nº 20** - Objeto: CABO PP 4X4MM 750KVA, 0,6/1KV, 90°C,PECA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 2.099,05 Valor Final:R\$ 146.933,50 Marca/Modelo: COBRECOM

**Item nº 21** - Objeto: CABO PP DE 16 MM DE COBRE DE 1 VIA PECA COM 100 METROS

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 1.900,14 Valor Final:R\$ 114.008,40 Marca/Modelo: COBRECOM

**Item nº 22** - Objeto: CAIXA 4X2 EM ALUMINIO MULTIPLA 1 COM TAMPA, ENTRADA PARA 5 CONECTORES. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 29,51 Valor Final:R\$ 2.951,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

**Item nº 23** - Objeto: CAIXA 4X2 EM ALUMINIO MULTIPLA 1/2. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 25,70 Valor Final:R\$ 3.855,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

**Item nº 24** - Objeto: CAIXA 4X2, MATERIAL DE ALUMINIO, COM TAMPA, RESISTENTE, PLASTICO ISOLANTE, ACOMPANHADO DE 2 CONECTORES. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 18,84 Valor Final:R\$ 1.884,00 Marca/Modelo: WETZEL

**Item nº 25** - Objeto: CONETOR PARA TOMADA, EM ALUMINIO, 1, ROSCAVEL

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 19,81 Valor Final:R\$ 990,50 Marca/Modelo: TRAMONTINA

**Item nº 26** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO MONOFASICO 25A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS,CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 170 Preço unitário:R\$ 14,36 Valor Final:R\$ 2.441,20 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 27** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO MONOFASICO 40, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 16,64 Valor Final:R\$ 2.496,00 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 28** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO MONOFASICO 63A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 22,50 Valor Final:R\$ 3.375,00 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 29** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 100A, TERMOMAGNETICO, COM 2 TRAVAS. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 279,29 Valor Final:R\$ 41.893,50 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 30** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 125A, TERMOMAGNETICO, COM 2 TRAVAS. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 476,36 Valor Final:R\$ 57.163,20 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 31** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 25A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE



DE INTERRUPTAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 68,23 Valor Final:R\$ 10.234,50 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 32** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 32A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPTAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 73,93 Valor Final:R\$ 11.089,50 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 33** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 40A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPTAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 81,17 Valor Final:R\$ 12.175,50 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 34** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 70A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPTAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 163,20 Valor Final:R\$ 8.160,00 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 35** - Objeto: DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 80A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPTAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 263,05 Valor Final:R\$ 39.457,50 Marca/Modelo: SCHNEIDER

**Item nº 36** - Objeto: ELETRODUTO CORRUGADO-3/4 (GARGANTA), ALTA RESISTENCIA A COMPRESSAO DIAMETRAL, PECA COM 50M

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 125,41 Valor Final:R\$ 25.082,00 Marca/Modelo: TIGRE

**Item nº 37** - Objeto: ELETRODUTO RIGIDO - 1, VARA DE 3M, ANTI CHAMA, COM ROSCA

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 22,95 Valor Final:R\$ 4.590,00 Marca/Modelo: TIGRE

**Item nº 38** - Objeto: ELETRODUTO RIGIDO - 2, VARA DE 3M, ANTI CHAMA, COM ROSCA

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 51,07 Valor Final:R\$ 10.214,00 Marca/Modelo: TIGRE

**Item nº 39** - Objeto: ELETRODUTO RIGIDO NAO METALICO PVC PRETO 1/2 3 MT

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 10,98 Valor Final:R\$ 2.745,00 Marca/Modelo: TIGRE

**Item nº 40** - Objeto: ELETRODUTO RIGIDO NAO METALICO PVC PRETO 3/4 3MT

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 14,80 Valor Final:R\$ 2.960,00 Marca/Modelo: TIGRE

**Item nº 41** - Objeto: ESPELHO CEGO 3X3. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 350 Preço unitário:R\$ 3,64 Valor Final:R\$ 1.274,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

**Item nº 42** - Objeto: ESPELHO CEGO 4X2 BRANCA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 350 Preço unitário:R\$ 4,56 Valor Final:R\$ 1.596,00 Marca/Modelo: ROMAZZI

**Item nº 43** - Objeto: ESPELHO CEGO 4X4 BRANCA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 4,89 Valor Final:R\$ 1.467,00 Marca/Modelo: ROMAZZI



**Item nº 44** - Objeto: FIO PARALELO 2X1 PECA COM 100M. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 263,11                      Valor Final:R\$ 26.311,00                      Marca/Modelo: SIL

**Item nº 45** - Objeto: FIO PARALELO 2X1,1,5MM PECA COM 100M. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 351,40                      Valor Final:R\$ 35.140,00                      Marca/Modelo: SIL

**Item nº 46** - Objeto: FITA A BASE DE BORRACHA DE ETILENOPROPILENO, FORMULADA PARA AUTO FUSAO, MEDINDO 19MM X 10MT. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 55                      Preço unitário:R\$ 49,92                      Valor Final:R\$ 2.745,60                      Marca/Modelo: SCOTH

**Item nº 47** - Objeto: FITA DE ACO PERFURADA LEVE 30

Quantidade: 30                      Preço unitário:R\$ 64,33                      Valor Final:R\$ 1.929,90                      Marca/Modelo: MAX

**Item nº 48** - Objeto: FITA ISOLANTE 3M NA COR PRETA 19X2 PROFISSIONAL

Quantidade: 350                      Preço unitário:R\$ 32,47                      Valor Final:R\$ 11.364,50                      Marca/Modelo: SCOTH

**Item nº 49** - Objeto: FITA MULTIUSO COMPOSTA DE CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO, MEDINDO 10CM X 1MT, INDICADO PARA VEDACAO DE CABECAS DE PARAFUSOS, TRINCAS. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 20                      Preço unitário:R\$ 31,05                      Valor Final:R\$ 621,00                      Marca/Modelo: BRASILIT

**Item nº 50** - Objeto: FITA MULTIUSO COMPOSTA DE FILME DE POLIETILENO REFORCADO COM TECIDO E ALGODAO, REVESTIDO COM ADESIVO DE BORRACHA, MEDINDO 48MM X 10MT.

Quantidade: 20                      Preço unitário:R\$ 110,00                      Valor Final:R\$ 2.200,00                      Marca/Modelo: BRASILIT

**Item nº 51** - Objeto: FITA VEDA ROSCA 18 X 50

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 6,57                      Valor Final:R\$ 657,00                      Marca/Modelo: AMANCO

**Item nº 52** - Objeto: HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 X 2,00M COM CONECTOR

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 50,02                      Valor Final:R\$ 5.002,00                      Marca/Modelo: COBREMAX

**Item nº 53** - Objeto: INTERRUPTOR 01 SECAO C/ TOMADA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200                      Preço unitário:R\$ 10,42                      Valor Final:R\$ 2.084,00                      Marca/Modelo: ROMAZZI

**Item nº 54** - Objeto: INTERRUPTOR 01 SECAO SLIMAPRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50                      Preço unitário:R\$ 23,33                      Valor Final:R\$ 1.166,50                      Marca/Modelo: NOVARA

**Item nº 55** - Objeto: INTERRUPTOR 01 SECAO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200                      Preço unitário:R\$ 5,79                      Valor Final:R\$ 1.158,00                      Marca/Modelo: ROMAZZI

**Item nº 56** - Objeto: INTERRUPTOR 02 SECOES C/ TOMADA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200                      Preço unitário:R\$ 24,27                      Valor Final:R\$ 4.854,00                      Marca/Modelo: ROMAZZI

**Item nº 57** - Objeto: INTERRUPTOR 02 SECOES. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200                      Preço unitário:R\$ 10,92                      Valor Final:R\$ 2.184,00                      Marca/Modelo: ROMAZZI

**Item nº 58** - Objeto: INTERRUPTOR 03 SECOES. APRESENTAR AMOSTRA.



Quantidade: 200      Preço unitário:R\$ 14,21      Valor Final:R\$ 2.842,00      Marca/Modelo: ROMAZZI

**Item nº 59** - Objeto: INTERRUPTOR DE SOBREPOR UMA SECAO, COMPOSICAO CONDUTORAS DE LATAO, ISOLANTES EM TERMOPLASTICO, LIGA DE COBRE PARA INTERRUPTORES, SELO DE SEGURANCA DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200      Preço unitário:R\$ 8,30      Valor Final:R\$ 1.660,00      Marca/Modelo: ROMAZZI

**Item nº 60** - Objeto: LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 15 W. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 11,51      Valor Final:R\$ 3.453,00      Marca/Modelo: LEDVANCE

**Item nº 61** - Objeto: LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 20 W

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 17,89      Valor Final:R\$ 5.367,00      Marca/Modelo: AVANT

**Item nº 62** - Objeto: LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 30 W

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 28,63      Valor Final:R\$ 8.589,00      Marca/Modelo: AVANT

**Item nº 63** - Objeto: LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 40 W

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 34,82      Valor Final:R\$ 10.446,00      Marca/Modelo: AVANT

**Item nº 64** - Objeto: LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 50 W,

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 40,90      Valor Final:R\$ 12.270,00      Marca/Modelo: AVANT

**Item nº 65** - Objeto: LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 9 W. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 6,48      Valor Final:R\$ 1.944,00      Marca/Modelo: KIAN

**Item nº 66** - Objeto: LUMINARIA DE LED TIPO CALHA DE SOBREPOR DE 18W

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 26,62      Valor Final:R\$ 7.986,00      Marca/Modelo: AVANT

**Item nº 67** - Objeto: LUMINARIA DE LED TIPO CALHA DE SOBREPOR DE 36W

Quantidade: 400      Preço unitário:R\$ 39,15      Valor Final:R\$ 15.660,00      Marca/Modelo: AVANT

**Item nº 68** - Objeto: LUMINARIA DIRECIONAL SOLAR, CONTEM BATERIA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 33,30      Valor Final:R\$ 1.998,00      Marca/Modelo: ECOFORCE

**Item nº 69** - Objeto: LUMINARIA TUBULAR LED SOBREPOR SLIM 50CM YT

Quantidade: 1.000      Preço unitário:R\$ 15,10      Valor Final:R\$ 15.100,00      Marca/Modelo: ECONOMAX

**Item nº 70** - Objeto: LUVA , EM ALUMINIO, 3/4, LISO, COM 2 PARAFUSOS. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70      Preço unitário:R\$ 4,85      Valor Final:R\$ 339,50      Marca/Modelo: TRAMONTINA

**Item nº 71** - Objeto: LUVA ROSCAVEL 1/2 PVC ANTICHAMAS PRETO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 0,85      Valor Final:R\$ 51,00      Marca/Modelo: AMANCO

**Item nº 72** - Objeto: LUVA ROSCAVEL 3/4 PVC ANTICHAMAS PRETO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110      Preço unitário:R\$ 1,00      Valor Final:R\$ 110,00      Marca/Modelo: AMANCO



**Item nº 73** - Objeto: PLUG FEMEA 3P T 20A CZ M.G. TMD2-3 151. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70      Preço unitário:R\$ 10,50      Valor Final:R\$ 735,00      Marca/Modelo: TRAMONTINA

**Item nº 74** - Objeto: PLUG INDUSTRIAL ACOPLAMENTO 6H 3P T 380/440V VM 16A

Quantidade: 70      Preço unitário:R\$ 45,00      Valor Final:R\$ 3.150,00      Marca/Modelo: STECK

**Item nº 75** - Objeto: PLUG INDUSTRIAL PLUG 6H 3P T 380/440V VM 16A IP44

Quantidade: 70      Preço unitário:R\$ 32,00      Valor Final:R\$ 2.240,00      Marca/Modelo: STECK

**Item nº 76** - Objeto: PLUG MACHO 3P T, LONGO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 4,25      Valor Final:R\$ 212,50      Marca/Modelo: TRAMONTINA

**Item nº 77** - Objeto: QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO

Quantidade: 80      Preço unitário:R\$ 601,00      Valor Final:R\$ 48.080,00      Marca/Modelo: KRONA

**Item nº 78** - Objeto: QUADRO PADRAO COELCE - MONOFASICO

Quantidade: 70      Preço unitário:R\$ 58,60      Valor Final:R\$ 4.102,00      Marca/Modelo: INPLAST

**Item nº 79** - Objeto: QUADRO PADRAO COELCE - TRIFASICO

Quantidade: 80      Preço unitário:R\$ 163,00      Valor Final:R\$ 13.040,00      Marca/Modelo: INPLAST

**Item nº 80** - Objeto: REFLETOR LED 100W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA UTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MINIMA: 1 ANO; BIVOLT; IP65.

Quantidade: 200      Preço unitário:R\$ 112,00      Valor Final:R\$ 22.400,00      Marca/Modelo: AVANT

**Item nº 81** - Objeto: REFLETOR LED 200W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA UTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MINIMA: 1 ANO; POTENCIA: 200W

Quantidade: 200      Preço unitário:R\$ 264,00      Valor Final:R\$ 52.800,00      Marca/Modelo: AVANT

**Item nº 82** - Objeto: SOQUETE EM PORCELANA , 100W, E27, COM REVESTIMENTO EM PVC. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 1.000      Preço unitário:R\$ 6,65      Valor Final:R\$ 6.650,00      Marca/Modelo: DÚ OPA

**Item nº 83** - Objeto: TOMADA DUPLA, COMPOSICAO CONDUTORAS DE LATAO, ISOLANTES EM TERMOPLASTICO, LIGA DE COBRE PARA INTERRUPTORES, SOBREPOR SELO DE SEGURANCA DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200      Preço unitário:R\$ 11,30      Valor Final:R\$ 2.260,00      Marca/Modelo: ROMAZZI

**Item nº 84** - Objeto: TOMADA SIMPLES, COMPOSICAO CONDUTORAS DE LATAO, ISOLANTES EM TERMOPLASTICO, LIGA DE COBRE PARA INTERRUPTORES, SELO DE SEGURANCA DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 200      Preço unitário:R\$ 6,60      Valor Final:R\$ 1.320,00      Marca/Modelo: ROMAZZI

**Valor Global (final):R\$ 2.099.995,95**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**



## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA	Participante 16	19.005.204/0001-43	R\$ 2.740.152,05	R\$ 2.099.995,95	Diversas	Sim
F J NUNES DA SILVA	Participante 12	48.285.397/0001-31	R\$ 2.699.325,00	R\$ 2.214.999,90	Diversas	Sim
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 6	35.312.306/0001-68	R\$ 2.740.152,05	R\$ 2.235.000,00	Diversas	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 7	40.750.964/0001-71	R\$ 2.740.152,05	R\$ 2.274.326,20	Diversas	Sim
MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO	Participante 3	19.732.774/0001-35	R\$ 2.329.134,75	R\$ 2.329.134,75	Diversas	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA - ME	Participante 18	01.397.622/0001-68	R\$ 2.740.152,05	R\$ 2.500.000,00	Diversas	Sim
MULTIPIO HOLD LTDA	Participante 20	32.655.354/0001-60	R\$ 2.740.152,05	R\$ 2.545.000,00	Diversas	Sim
HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 8	48.795.612/0001-44	R\$ 2.740.152,05	R\$ 2.740.152,05	Diversas	Sim
MA COMERCIO DISTRIBUIDORA	Participante 14	26.393.753/0001-06	R\$ 2.740.152,05	R\$ 2.740.152,05	Diversas	Não
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 19	18.295.608/0001-56	R\$ 2.740.152,05	R\$ 2.740.152,05	Diversas	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 15	21.803.450/0001-92	R\$ 2.740.152,05	R\$ 1.577.951,00	ILUMI	Sim
<b>Justificativa</b>						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante DM EMPREENDIMENTOS LTDA   21.803.450/0001-92, detentora da melhor oferta para o LOTE 07, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA SANTOS	Participante 1	53.141.579/0001-79	R\$ 2.998.448,50	R\$ 1.577.952,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 11	40.219.546/0001-52	R\$ 2.740.152,05	R\$ 1.578.000,00	Diversas	Sim

**Justificativa**

Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

J R COELHO TAVARES	Participante 10	11.649.195/0001-11	R\$ 2.740.152,05	R\$ 1.600.427,00	Diversas	Sim
--------------------	--------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

**Justificativa**

Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante J R COELHO TAVARES | 11.649.195/0001-11, detentora da melhor oferta para o LOTE 07, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 2.740.152,05	R\$ 1.696.438,00	Diversas	Sim
--------------------------------------	-------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

**Justificativa**

Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 2	35.959.058/0001-41	R\$ 2.740.152,05	R\$ 1.696.438,01	Diversas	Sim
------------------------------------------------	-------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

**Justificativa**

Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 17	39.471.476/0001-46	R\$ 2.740.152,05	R\$ 1.696.500,00	Diversas	Sim
-------------------------------------	--------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

**Justificativa**

Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 21	12.233.377/0001-70	R\$ 2.740.152,05	R\$ 1.696.978,00	Diversas	Sim
---------------------------------------------------	--------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

**Justificativa**

Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 9	14.248.351/0001-20	R\$ 2.740.152,05	R\$ 1.997.000,00	Diversas	Não
--------------------------------------------------------------	-------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

**Justificativa**

Diante da solicitação da empresa com a seguinte justificativa: "constatamos que ocorreu um equívoco na formulação de nossas Propostas, sendo assim, solicitamos nossa desclassificação."

IRANILDO BRITO RAMOS	Participante	45.848.335/0001-00	R\$ 2.740.145,05	R\$ 2.097.989,75	Diversas	Sim
----------------------	--------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

**Justificativa**

Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a IRANILDO BRITO RAMOS | 45.848.335/0001-00, detentora da melhor oferta para o LOTE 07, compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Léa Mécia Moura Lourenço

**Léa Mécia Moura Lourenço**

Pregoeiro

Thais Silva Carvalho Rocha

**Thais Silva Carvalho Rocha**

Equipe de Apoio

Petterson Holanda Silva

**Petterson Holanda Silva**

Equipe de Apoio

